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Premiér Bohuslav
Sobotka v Hlinsku

Předseda vlády ČR Bohuslav So-
botka navštívil v pondělí 1. červ-
na Hlinsko. Starosta Miroslav
Krčil seznámil premiéra s plány,
které současné vedení radnice
hodlá v následujícím období rea-
lizovat. Spolu s místostarostou
Zdeňkem Eisem a poslancem
Parlamentu ČR Janem Chvojkou
debatovali o možnostech podpor,
které by Hlinsko pro své záměry
mohlo získat. Při následném se-

tkání s více než dvaceti starosty z
Hlinecka se hovořilo především
o legislativě, která nyní kompli-
kuje samosprávám jejich fungo-
vání. Starostové se dotazovali
například také na výběr daní.
Premiér Sobotka pak u příleži-
tosti Dne dětí zavítal do MŠ Ru-
bešova. Od dětí zde dostal na pa-
mátku jejich obrázky a za to jim
věnoval pastelky. Ve firmě Bac-
ker Electro si předseda vlády

prohlédl moderní závod na výro-
bu tištěných topných těles. Svoji
návštěvu Hlinska ukončil pro-
hlídkou pivovaru Rychtář. „Z
Hlinska si odvážím minimálně
jeden až dva podněty pro naše le-
gislativce na změnu zákonů,“
uvedl premiér v závěru své ná-
vštěvy. Z Hlinska pak pokračo-
val Bohuslav Sobotka do Vyso-
kého Mýta. (mu)

Foto: Radek Pavlík
Příští číslo vyjde

3. srpna 2015

Stravování dětí
vrátíme pod přímou
kontrolu města
Město Hlinsko vypovědělo
smlouvu se společností Scola-
rest. O tomto kroku rozhodla jed-
nomyslně rada města. Strategic-
ké služby, mezi které se řadí prá-
vě stravování našich dětí, tak
hodláme vrátit zpět pod přímou
kontrolu města.

Vzhledem k tomu, že v původ-
ní smlouvě je zakotvena roční vý-
povědní lhůta, bylo třeba zmíně-
ný krok učinit již nyní. Jde nám
totiž o to, abychom nový systém
nastavili od 1. července 2016. Na-
ším záměrem je vytvořit samo-
statnou příspěvkovou organiza-
ci města, která bude stravování
školáků zajišťovat od 1. září 2016.

Dřívější termín výpovědi ne-
byl zejména z ekonomických dů-
vodů reálný, město by muselo
uhradit několikasettisícovou
sankci vyplývající ze zmíněné
smlouvy.

V současné době jsme začali
realizovat nezbytné administra-
tivní úkony. Miroslav Krčil,

starosta

Soutěž „DŘEVĚNÁ
FOTKA 2015“
Termín pro odevzdání fotek se
blíží, fotky s tématikou dřeva po-
sílejte nejpozději do 16. 7. na
ic@hlinsko.cz. Zapojit se může
úplně každý, stačí zaslat „dřevě-
nou“ fotografii v tiskové kvalitě.
Do e-mailu napište své jméno,
příjmení, telefon a adresu (údaje
důležité pro případné předání
výhry) a informaci o tom, kde a
kdy byla fotografie pořízena a ja-
kým fotoaparátem. (red)

Termíny konání
zastupitelstva
Termíny konání Zastupitelstva
města Hlinska do konce roku:
21. září od 17 hodin
14. prosince od 17 hodin
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Omezení provozu
pracoviště občanských
průkazů a cestovních
dokladů
Chtěla bych informovat hlinec-
kou veřejnost o provozních opat-
řeních, k nimž jsme byli nuceni
přistoupit a které se týkají pro-
vozu pracoviště občanských
průkazů a cestovních dokladů.
Prvním z těchto opatření je větší
omezení provozu tohoto praco-
viště pro veřejnost. V současné
době je pro veřejnost zavřeno
vždy poslední čtvrtek v měsíci.
Nově však až do odvolání bude
uzavřeno každý čtvrtek do 13.00
hod. Pokud by někdo z občanů v
tento den přece jen potřeboval
vyřídit neodkladně svoji žádost,
zůstává pracoviště otevřeno od
13 do 15 hodin. Věříme, že toto
opatření veřejnost nijak výrazně
neomezí, ale naopak pomůže k
pružnějšímu vyřizování agendy.

Druhým opatřením, které by
mělo přispět ke stabilizaci situa-
ce, je částečné posílení těchto
činností pracovnicí evidence
obyvatel.

Důvodem uvedených opatření
je větší nárůst agendy spojený s
povinnou 10letou výměnou ob-
čanských průkazů u občanů,
kteří se často ze zdravotních dů-
vodů nemohou dostavit na pra-
coviště úřadu. Kolegyně tak mu-
sí pro pořízení jejich žádosti do-
jíždět k žadateli domů, což pro-

voz pracoviště ochromuje. S ná-
růstem počtu žádostí je samo-
zřejmě spojen i celkový nárůst
administrativy, kterou je nutno
vyřídit a která je při běžném pro-
vozu a celotýdenní otevřeností
úřadu obtížně zvládnutelná.

Podobné problémy řeší i další
odbory vykonávající státní sprá-
vu, v současné době např. i odbor
dopravy, odbor životního pro-
středí a OSPOD. Není proto vy-
loučeno, že budeme nuceni, ač
neradi, podobná opatření v bu-
doucnu přijímat i na jiných od-
borech.

Aby k tomu nemuselo dojít,
chtěla bych znovu požádat
všechny spoluobčany, aby k ře-
šení svých záležitostí využívali
především úřední dny – pondělí a
středu, kdy je úřad otevřen až do
17 hodin. Ostatní dny v týdnu
jsou úřadem využívány právě na
vyřizování nutné administrati-
vy, různá místní šetření, školení
atd. Pokud občan přijde se svou
záležitostí na úřad v tyto dny
musí počítat s tím, že nemusí být
úspěšný, což jistě nikoho nepo-
těší a dochází tak zcela zbytečně
k nepříjemným situacím.

Děkujeme za pochopení.
Marta Nováková, tajemnice

městského úřadu

Upozornění pro osoby se
zdravotním postižením
Upozorňujeme všechny držitele
původních průkazů mimořád-
ných výhod označených symboly
TP, ZTP, ZTP/P (TP- průkaz mod-
ré barvy, ZTP- průkaz zelené bar-
vy, ZTP/P- průkaz oranžové bar-
vy) a držitele dočasných papíro-
vých průkazů vydaných ÚP, že
jejich platnost skončí ke dni 31.
12. 2015.

Osobám, které jsou poživateli
příspěvku na mobilitu, byla za-
slána příslušnou krajskou po-
bočkou Úřadu práce výzva. V té-
to výzvě jsou informace o proká-
zání nároku na nový průkaz se
zdravotním postižením, případ-
ně informace k doložení dalších
skutečností nezbytných pro vy-
dání průkazu osoby se zdravot-
ním postižením. Osoby, které
nejsou poživateli příspěvku na
mobilitu, výzvu neobdržely a
mají možnost uplatnit nárok po-
dáním žádosti na příslušné kraj-
ské pobočce Úřadu práce samy,

nejpozději do 31. 12. 2015, jinak
nárok na průkaz zaniká.

Nové průkazy je možné vydat
maximálně na 5 let u nezletilého
dítěte, na 10 let u dospělého.

Na platnost průkazů pro osoby
se zdravotním postižením nava-
zuje platnost parkovacích prů-
kazů. Pokud již máte vyměněný
průkaz pro osoby se zdravotním
postižením, můžete si vyměnit i
parkovací průkazy s platností ke
dni 31. 12. 2015 již v průběhu roku.
Parkovací průkaz vyměníte na
počkání na MÚ Hlinsko, odboru
soc. věcí, školství a zdravotnictví
(budova vedle radnice, 1. patro).
Při výměně je třeba mít nový
průkaz pro osoby se zdravotním
postižením, parkovací průkaz s
platností do 31. 12. 2015 a občan-
ský průkaz, fotografii lze použít z
měněného parkovacího průka-
zu. Dana Myšková, DiS.,

odbor sociálních věcí, školství
a zdravotnictví

Dostupnost služeb lékařů v Hlinsku se zlepšuje
V oblasti dostupnosti služeb praktických lékařů dochází v součas-
nosti ke zlepšení.
MUDr. Filip Šauer, který dosud zastupoval a zastupuje MUDr. Vladi-
míra Moliče v Blatně, ordinuje od 1. 6. 2015 denně. Ordinační doba je
následující:
Po 7:30 – 11:30
Út 13:00 – 17:00
St 7:30 – 11:30
Čt 7:30 – 11:30
Pá 7:30 – 11:30
VordinaciMUDr.VladimíraSmrčkazačala5.6.2015ordinovatMUDr.
Marie Nováková. Prozatím dvakrát týdně, vždy v Po 7:00 – 11:00 a v Pá
11:00 – 15:00.
Aktuálně probíhají jednání s MUDr. Mário Votrubou, který na zá-
kladě inzerátu odboru zdravotnictví projevil zájem provozovat v
Hlinsku stomatologickou praxi po MUDr. Konývkovi. Ordinaci na
hlinecké poliklinice by měl otevřít 1. 8. 2015 a o jeho ordinačních ho-
dinách bude veřejnost včas informována. Bc. Martin Vtípil, DiS.,

vedoucí odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví

Podzimní divadelní
abonentky jsou nadále
zájemcům k dispozici
Oproti předchozím létům, kdy
většina abonentek zmizela bě-
hem několika málo okamžiků,
máme pro zájemce o činoherní
představení dobrou zprávu. Ješ-
tě stále je zde možnost zakoupit
předplatné na podzimní období a
zajistit si tak možnost navštívit
pět divadelních představení, kte-
rá vás pobaví, poučí, donutí za-
myslet, ale hlavně prožít neopa-

kovatelné chvíle, které vám žád-
né jiné médium nezprostředkuje.
V době uzávěrky tohoto čísla Hli-
neckých novin byla volná místa
jak na balkoně, ale dokonce i ně-
kolik málo v sále. Proto neváhej-
te a kontaktujte nás v Multi-
funkčním centru (463 311 101, 734
794 557). Podrobný program na-
leznete na www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan

rozmìr 20 x max. 9 cm

Mìsto Hlinsko získalo v letošním roce od Nadace ÈEZ 

z grantového programu „Oranžový pøechod“ nadaèní pøíspìvek ve 

výši 120 000,- Kè. Oddìlení dotací žádalo o pøíspìvek pøes tuto 

organizaci poprvé a se svojí žádostí uspìlo. Na této akci se bude 

Hlinsko podílet finanèní èástkou ve výši cca 65 000,- Kè. Cílem 

grantového programu „Oranžový pøechod“ je zvyšování 

bezpeènosti chodcù formou instalace osvìtlení pøechodù pro 

chodce. Nadaèní pøíspìvek je urèen na instalaci osvìtlení dosud 

neosvìtlených nebezpeèných pøechodù.

V Hlinsku tak bude nejpozdìji v záøí osvìtlen pøechod na Tylovì 

námìstí a pøechod pøed budovou pošty. Osvìtlením tìchto 

frekventovaných pøechodù dojde ke zvýšení bezpeènosti chodcù 

zejména v dobì, kdy vzniká riziko snížené viditelnosti.

S pomocí Nadace ÈEZ osvìtlíme další dva pøechody

„Projekt podporuje Nadace ÈEZ“
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Začíná revitalizace trati 238
v úseku Chrudim – Hlinsko
Výlukou mezi stanicemi Chru-
dim a Chrudim město začala v
neděli 17. května zcela nenápad-
ně revitalizace trati mezi Chru-
dimí a Hlinskem v Čechách. Dí-
ky ní se do konce roku v někte-
rých úsecích zvýší rychlost až na
100 km/h, zlepší se bezpečnost na
železničních přejezdech, obnoví
se traťové i staniční zabezpečo-
vací zařízení a ve stanicích
Chrudim, Slatiňany a Hlinsko v
Čechách se vybudují nová ost-
rovní nástupiště. Investorem
stavby je Správa železniční do-
pravní cesty. Během revitalizace
tratě proběhne řada výluk, při
kterých České dráhy zavedou
náhradní autobusovou dopravu
a budou platit upravené jízdní
řády. Aktuální informace k vý-
lukám budou zveřejněny na
www.cd.cz/omezeniprovozu.

První stavební práce se sou-
středí do stanice Chrudim. Zde

bude v průběhu příštích dvou
měsíců vybudováno ostrovní
nástupiště, které výrazně zlepší
nástupní možnosti pro cestující.
Současně vznikne i kratší nástu-
piště přímo u výpravní budovy,
které bude sloužit pro vlaky
směr Moravany. Obnovou pro-
jde většina kolejiště v celé stani-
ci. To si vyžádalo nejprve výluku
úseku mezi stanicemi Chrudim a
Chrudim město, která trvala do
16. června. Následně byl na dva
týdny (do 29. června) vyloučen
úsek do Pardubic.

V červenci se stavební činnost
přesune na úsek mezi Chrudimí
a Chrastí. Bude dokončeno sla-
tiňanské zhlaví stanice Chrudim
a zároveň se kompletně obnoví
trať z Chrudimi do Slatiňan včet-
ně mostu přes Chrudimku a za-
bezpečovacích zařízení na všech
železničních přejezdech. Sou-
časně se začne rekonstruovat
stanice Slatiňany, kde se rovněž
vybuduje nové ostrovní nástu-
piště. Během této etapy budou

autobusy nahrazovat vlaky v
úseku Chrast u Chrudimi –
Chrudim. V navazujícím úseku
Chrudim – Pardubice pak bude
pro vlaky platit výlukový jízdní
řád. Komplikací bude současné
uzavření přejezdů na důležitých
komunikacích, např. na silnici
I/37 nebo II/358 mezi Slatiňana-
mi a Orlem, což prodlouží trasy
náhradní autobusové dopravy.
Tato výluka je naplánována od
29. června do 3. srpna.

V další etapě od 3. srpna do 25.
září bude z provozu vyloučen
úsek mezi Slatiňany a Hlinskem
v Čechách. Práce se soustředí do
úseku Slatiňany – Chrast u
Chrudimi, kde se vymění kolejo-
vý rošt, opraví některé mosty,
propustky a železniční přejezdy
a dokončí přestavba stanice Sla-
tiňany. Dále se vybuduje nová
výhybna Cejřov mezi zastávka-
mi Vrbatův Kostelec a Prosetín a
začnou stavební práce ve stanici
Hlinsko v Čechách. I zde se vy-
buduje nové ostrovní nástupiště

s nástupní hranou ve výšce 550
mm nad temenem kolejnice a
zrekonstruuje celé kolejiště
včetně zřízení nového zabezpe-
čovacího zařízení. Nová vyvýše-
ná nástupiště se zřídí také u vý-
pravní budovy. I v této etapě bu-
dou vlaky nahrazeny autobusy
dle výlukového jízdního řádu.

Poslední etapa proběhne od 26.
září do 12. října a způsobí zasta-
vení provozu mezi Hlinskem v
Čechách a Ždírcem nad Doubra-
vou. Během této výluky se do-
končí rekonstrukce stanice
Hlinsko v Čechách.

V rámci celé revitalizace se
obnoví 17,3 km kolejí a 27 výhy-
bek, zrekonstruuje se 14 želez-
ničních přejezdů, 6 mostů a 13
propustků. Stavbu zhotoví Sdru-
žení firem EUROVIA CS, GJW
Praha, Chládek a Tintěra Pardu-
bice a HOCHTIEF CZ za 854,6
mil. Kč. Dokončení se předpo-
kládá v průběhu listopadu 2015.

Tisková zpráva Pardubického kraje

Upozornění

Nenechte si ujít 56. Výtvarné Hlinecko!

V pátek 26. června se konalo v sá-
le Městského muzea v Hlinsku
slavnostní zahájení 56. ročníku
Výtvarného Hlinecka.

Výstavu obrazů Julia Mařáka
pořádá Městské muzeum a gale-

rie v Hlinsku spolu s pražskou
Národní galerií. Výstava potrvá
do 6. září.

Výstavu zahájila Šárka Leub-
nerová, která je současně autor-
kou výstavního katalogu. V hu-

debním programu vystoupili fin-
ští hudebníci – „Hamina kvar-
tet“ pod vedením profesora kon-
zervatoře v Kotce Vladimíra Při-
klopila. Skladby Jeana Sibelia,
vynikajícího finského skladate-

le, přednesla jeho vnučka, hous-
listka paní Satu Jalas – Risito.

Výstavu otevřel starosta měs-
ta Hlinska Miroslav Krčil.

Text a foto: Ladislav Vašek
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rozmìr 20 x max. 9 cm

Stravovací zaøízení: Hospoda u sv. Huberta

Certifikované regionální pokrmy: Divoèák na šípkové omáèce, Srnèí na švestkové omáèce, Uzený 

pstruh marinovaný v bylinkách

Restaurace U sv. Huberta se nachází v srdci památkové rezervace lidové architektury Betlém. Hosté zde 

mohou ochutnat speciality regionální kuchynì a na závìr vše spláchnout douškem hlineckého piva. Restaurace má kapacitu 

60 míst ve stylovém prostøedí vèetnì nekuøáckého salónku, venkovní letní zahrádku s kapacitou až 100 míst a dalších 25 míst 

v podkrovním salonku. Na jídelníèku pøevládá èeská kuchynì, zvìøina, èerstvé ryby a drùbež. Ve víkendové nabídce nechybí 

zvìøinové, zabijaèkové, rybí nebo bramborové hody. Znaèku Kvalita z Hlinecka obdržely níže uvedené pokrmy.

Divoèák na šípkové omáèce je vyhlášenou specialitou Hospody u sv. Huberta. Ruènì trhané šípky pocházejí z remízkù 

z Hlinecka a dodávají omáèce nezamìnitelnou chu� i vùni.

Srnèí na švestkové omáèce je pokrmem pøipravovaným již za dob našich babièek. Omáèka je pøipravována z vína, sušených 

švestek z regionu a domácích povidel zahuštìných perníkem. Oba recepty pocházejí z pøelomu 19. a 20. století a jsou tradièní pro 

region Hlinecka.

Uzený pstruh marinovaný v bylinkách je jemnì vyuzený pøímo v udírnì Hospody u sv. Huberta. Pstruzi od regionálního 

dodavatele jsou nìkolik dní naloženi ve speciální smìsi koøení, které jídlu dodává svoji specifickou vùni i chu�.

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita 

z Hlinecka. Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl tøetí)

Schizofrenici v Hlinsku – jak to skutečně je
Vážení spoluobčané,

jelikož se městem šíří nejrůz-
nější „zaručené zprávy“ vč. peti-
ce o umístění deseti, cituji: „těž-
kých schizofreniků“ z Domova
na hradě Rychmburk do Hlin-
ska, tak vás tímto chci informo-
vat o skutečném stavu věci.

Pardubický kraj je zřizovate-
lem příspěvkové organizace Do-
mov na hradě Rychmburk, která
v obci Předhradí zajišťuje po-
skytování sociální služby pro
osoby s duševním onemocně-
ním.

Tato příspěvková organizace
prostřednictvím paní ředitelky
byla oslovena paní Domáčkovou,
která nabídla dům ve Fügnerově
ulici do nájmu Domovu na hradě
Rychmburk pro zajištění sociál-
ní služby. Tato nabídka je stále v
jednání, kdy obě dotčené strany
zvažují reálné možnosti záměru a
teprve koncem května byl před-
ložen první návrh smlouvy o bu-
doucí smlouvě nájemní.

Pardubický kraj se snaží, aby
lidé s postižením mohli žít v při-
rozeném prostředí tak, jako
všichni ostatní lidé. Obyvatelé,
kteří v současné době bydlí v Do-
mově na hradě Rychmburk, jsou
lidé, kteří se volně pohybují po
obci Předhradí, volně se setká-
vají s místními obyvateli i turis-
ty, kteří na hrad zavítají.

Nabídka pronájmu domku v
Hlinsku, kterou zvažujeme, by
byla vhodným řešením pro naše
klienty z Domova na hradě
Rychmburk i s ohledem na to, že
v Hlinsku již mnoho let funguje
organizace Fokus, která s lidmi s
duševním onemocněním pracuje

nejen v Hlinsku, ale má obdob-
nou službu chráněného bydlení v
Havlíčkově Brodě.

V případě, že by došlo k akcep-
tování nabídky paní Domáčko-
vé, což by nejprve musela schvá-
lit Rada Pardubického kraje, by-
la by v tomto domě poskytována
sociální služba Chráněné bydle-
ní pro 10 lidí. Jednalo by se o oso-
by, které trpí chronickým du-
ševním onemocněním, ale které
jsou po zdravotní stránce stabi-
lizovány. Zároveň však potřebují
sociální pomoc. V Domově či
Chráněném bydlení tito lidé žijí,
protože nemají možnost žít a sta-
rat se sami o sebe z důvodů ome-
zení své soběstačnosti a nemů-
žou tak činit ani prostřednictvím
svých příbuzných. O tyto osoby
denně pečuje odborný personál,
který zná a umí zacházet s proje-
vy duševního onemocnění.

Že se nejedná o osoby svému
okolí nebezpečné, dokládá i sku-
tečnost, že služba Chráněné byd-
lení pro tuto cílovou skupinu je

poskytována také ve dvou bytech
bytového domu ve Skutči, které
Domov na hradě Rychmburk zís-
kal do nájmu od města Skuteč.
Stejná služba je poskytována pro
10 klientů i v Havlíčkově Brodě,
kde službu zajišťuje organizace
Fokus Vysočina, a to v pronaja-
tém domě od města.

Tyto informace jsem 27. dubna
sdělil písemně panu inženýru
Zdeňku Zelenkovi z Fügnerovy
ulice (zástupce petičního výbo-
ru) a panu starostovi i panu mís-
tostarostovi. Zároveň jsem nabí-
dl osobní jednání v této věci, pří-
padně návštěvu v Domově na
hradě Rychmburk. I přes tyto in-
formace a předem dohodnutý
termín společného setkání u pa-
na starosty (18. května) se na fa-
cebooku začaly šířit poplašné
zprávy o nebezpečí pro město, ja-
ké by mělo umístění lidí z
Rychmburku. Nyní se, kromě do-
pisu panu hejtmanovi, sepisuje i
petice proti ubytování lidí z
Rychmburku v Hlinsku, ve které

jsou zavádějící až lživé informa-
ce, a to především v Pokynech k
podpisování „Petice“.

Chápu obavy, neboť nové a ne-
známé většinou přináší obavy,
ale nelze v tomto ohledu zavrho-
vat vše jako špatné. Vzhledem k
tomu, že v našem městě již dlou-
ho funguje organizace Fokus,
která pracuje s duševně nemoc-
nými, tak to již není zcela nezná-
mé. Co však nechápu je manipu-
lace s hlineckou veřejností na zá-
kladě informací, které byly již
dříve písemně či ústně vyvráce-
ny.

Tedy stručně na závěr:
1) Není pravda, že by v Hlin-

sku mohli být umístěni lidé s těž-
kou formou schizofrenie. Neboť
takoví lidé ani nemohou užívat
sociální službu Chráněné bydle-
ní, ale musí být umístěni ve zdra-
votnickém zařízení.

2) Lidé, kteří by mohli využí-
vat službu Chráněné bydlení v
Hlinsku, bydlí v současné době v
Domově na hradě Rychmburk v
obci Předhradí, kde se volně po-
hybují a setkávají se s místními
obyvateli i turisty, kteří na hrad
zavítají. Tito lidé nikomu neu-
bližují. Někteří i přes svůj han-
dicap hrají divadlo, malují obra-
zy či vyrábějí řadu rukodělných
výrobků. O tom se můžete pře-
svědčit např. 4. července při sra-
zu rodáků obce Předhradí, kde
klienti vystupují v rámci oslav či
5. července na XXIII. Hradních
slavnostech v Předhradí nebo při
jiné návštěvě.

Ing. Pavel Šotola, radní Pardubického
kraje pro sociální péči a neziskový sektor

DOMOV sídlí na hradě Rychmburk.
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Premiér Bohuslav Sobotka přijel
do Hlinska, program byl pestrý

Foto: Radek Pavlík, www.fotopavlik.com.



Jde o správné hospodaření s
majetkem města Hlinska? (č. 3)
Bývalé vedení města Hlinska
uzavřelo dne 1. 11. 2010 Dohodu o
partnerství a spolupráci s ob-
čanským sdružením Médea, o.s.,
zastoupeným p. Hrabčukem,
předsedou sdružení. Touto Do-
hodou zapůjčil vlastník (město
Hlinsko) do bezplatného užívání
objekt v ulici Budovatelů 1229,
Hlinsko v hodnotě dle přílohy
Dohody Kč 1.108.146 Kč (včetně
vybavení) a minigolfové hřiště v
hodnotě 239.202 Kč, a zavázal se
hradit energii, vodu a vytápění,
pokud na to získá město grant
nebo dotaci, a dále mzdy občan-
ského sdružení při provozu to-
hoto školního klubu POHODA,
pokud bude městu poskytnuta na
provoz klubu dotace. Dále se
město zavázalo usilovat o získá-
ní dotací a grantů na úhradu
provozních nákladů klubu.
Smlouva byla uzavřena do 31. 12.
2012.

Za město Hlinsko podával žá-
dosti o dotace manažer krizové-
ho řízení a prevence kriminality
p. Hrabčuk, který byl zároveň
předsedou občanského sdružení
Médea, o.s.

Podklady pro to, na co budou
dotace čerpány, dával příslušné-
mu odboru MÚ manažer preven-
ce kriminality města, tedy záro-
veň předseda občanského sdru-
žení, které příslušné částky čer-
palo. Je s podivem, že dotace ur-
čené na provoz klubu byly pou-
žívány výhradně na mzdové a
ostatní osobní náklady, zatímco

energie, vytápění a spotřebu vo-
dy hradilo po celou dobu město
Hlinsko ve výši cca 250 000 Kč
ročně. Ještě podivnější je, že
částka dotace, pokud nebyla na
mzdové náklady zcela vyčerpá-
na, se v letech 2013 a 2014 vracela
a nebyla použita alespoň částeč-
ně na úhradu energií.

Navíc období 1. 1. 2013 – 19. 8.
2014 nebylo toto kryto žádnou
smlouvou mezi městem Hlinsko
a občanským sdružením Médea,
o.s.

Až dne 20. 8. 2014 byla uzavře-
na nová smlouva mezi městem
Hlinsko a střediskem volného
času POHODA a POHODA CO-
OL, jako pobočnými spolky spol-
ku (dříve občanského sdružení)
Médea, o.s. se sídlem Budovatelů
1229, 539 01 Hlinsko, a sice
smlouva o výpůjčce. Touto
smlouvou o výpůjčce půjčil
vlastník (města Hlinsko) Stře-
disku volného času POHODA a
POHODA COOL:

a) dvoupodlažní budovu čp.
1229 v Hlinsku na staveb. parc.
1826 o výměře 328,62 m² v I. nad-
zemním podlaží a ve II. nadzem-
ním podlaží o výměře 164,88 m²

b) pozemkovou parcelu 1879/5
o výměře 2000 m² (zahrada s gol-
fovým hřištěm)

Současně s touto nemovitostí
půjčil vlastník dlouhodobý
hmotný a nehmotný majetek dle
inventárního seznamu, který je
přílohou této smlouvy. Jedná se
o majetek v hodnotě 1 678 390 Kč
plus vybavení minigolfového
hřiště, což je 227 970 Kč, tedy cel-
kem majetek v hodnotě 1 906 360
Kč. Tato smlouva byla uzavřena
na dobu neurčitou a smluvní
vztah bylo možno vypovědět v
tříměsíční výpovědní lhůtě. Ve
smlouvě zcela chybí ujednání,
kdo bude hradit spotřebované
energie, vodu a vytápění.

Kromě toho přispívalo město
Hlinsko na tuto činnost firmě
Médea ročně formou grantu

částkou cca 60 000 až 80 000 Kč na
pořádání tábora, kterého se zú-
častní 28 dětí z Hlinska, 28 dětí z
přilehlých obcí a 9 dětí rovněž z
jiných obcí, a na pořádání ví-
kendových pobytů pro děti údaj-
ně ze sociálně slabších rodin.
Navíc poskytovalo město Hlin-
sko sdružení Médea vlastní dět-
ský tábor zdarma včetně energií.
Současně firma Médea žádá
sponzorské dary, které pravidel-
ně ročně dostává od firem podni-
kajících na území města Hlin-
ska.

Městem nebylo nikdy zjišťo-
váno, kolik dětí z Hlinska na-
vštěvuje toto zařízení, jak často,
neboť provoz zařízení je: POHO-
DA pro děti 7 – 15 let pondělí – pá-
tek od 14 do 19 hodin a POHODA
COOL úterý – sobota od 17 do 22
hodin.

Pro porovnání – město přispě-
lo soukromé subjektu – občan-
skému sdružení Médea na pro-
voz klubů POHODA a POHODA
COOL a ostatní aktivity v roce
2013 částkou více než 900 000 Kč (z
dotací MV, platbou energií, vody
a topení, granty a příspěvky, od-
puštěním pronájmů), zatímco
vlastní příspěvková organizace
zřízená městem – DDM – kterou
navštěvuje podstatně více dětí,
dostala na svou činnost v roce
2013 od města příspěvek na pro-
voz 300 000 Kč.

MO ANO 2011

Za období 2010 – 2014 získalo město Hlinsko od Ministerstva vnitra ČR (MV) a
Pardubického kraje následující dotace na vybavení a provoz klubů POHODA a
POHODA COOL:
Rok MV Pardubický kraj Celkem
2010 570.000,- 200.000,- 770.000,-
(z toho 200.000,- na minigolfové hřiště, které prakticky není využívané)
2011 – --------- 300.000,- 300.000,-
2012 793.000,- --------- 793.000,-
(z toho na provoz POHODA + POHODA COOL 455.000,- Kč)
2013 500.000,- ---------- 500.000,-
2014 200.000,- ---------- 200.000,-
(po oba roky výhradně na provoz POHODA + POHODA COOL)

Reakce na červnový článek od Hnutí ANO
V posledním čísle Hlineckých
novin se objevil článek, který se
zamýšlí nad smysluplným na-
kládáním s majetkem města v
případě pořízení sbírky hraček
pana Ing. Františka Kyncla.
Vzhledem k tomu, že sbírku i její
příběh znám, ráda bych přispěla
svým příspěvkem k obhájení to-
hoto kroku.

Pan Kyncl svoji sbírku budo-
val téměř padesát let, podařilo se
mu vytvořit jedinečnou kolekci
dřevěných hraček a vztahujících
se dokumentů, která je ojedinělá
i v rámci střední Evropy. V mi-
nulosti se sbírku pokoušely zís-
kat různé instituce, mezi nimi i
národopisné oddělení Národní-
ho muzea v Praze. Nakonec se po-

dařilo sbírku získat do Hlinska.
Cena, za níž město Hlinsko

sbírku pořídilo, je ze strany pro-
dávajícího vstřícná. Předpoklá-
dám, že si členové minulého za-
stupitelstva, kteří pro nákup
sbírky za uvedených podmínek
hlasovali jednomyslně, byli této
skutečnosti vědomi.

Snaha o co nejrychlejší po-
drobnou dokumentaci a násled-
nou prezentaci sbírky je chvály-
hodná. Zpřístupnění kolekce
hraček přinese do Hlinska další
atraktivní turistický cíl. Mimo
jiného i ve spojitosti s tradicí a
současnou výrobou hraček v Dě-
dové a nedaleké Krouně, také s
expozicemi na Betlémě. V této
souvislosti musím zmínit, že

uvedený počet návštěvníků Bet-
léma se vztahuje pouze k počtu
návštěvníků, kteří si zakoupili
vstupenky a zhlédli expozice
uvnitř vybraných domků. Sku-
tečný počet turistů prohlížejí-
cích si Betlém je podstatně vyšší.
Turistické informační centrum
dokázalo, že umí provádět cílené
a účinné kampaně propagující
Hlinsko a Hlinecko. Počet ná-
vštěvníků našeho města se zvy-
šuje, jedinečná expozice dřevě-
ných hraček by tomu jistě ještě
přispěla. V článku zmíněná ex-
pozice Východočeského muzea v
Pardubicích má zcela jiný cha-
rakter a poslání. Vystavením
Kynclovy sbírky by se nedublo-
vala pardubická expozice, ale

jednalo by se o unikátní prezen-
taci zcela specifického oboru li-
dové výroby dřevěné hračky.

Jsem přesvědčená o tom, že po-
řízení Kynclovy sbírky hraček je
z hlediska dalšího rozvoje a pří-
nosu pro město Hlinsko správné.
Navíc, jak je všeobecně známo,
historické a umělecké předměty
na své hodnotě časem získávají.
Investice vynaložené tímto smě-
rem bývají z hlediska zhodnoce-
ní těmi nejjistějšími.

PhDr. Ilona Vojancová,
vedoucí správy SLS Vysočina;

místopředsedkyně Národní rady
pro tradiční lidovou kulturu, porad-
ního orgánu ministra kultury ČR
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Den dřeva a medu: 25. července
Dřevo a med provoní Betlém.
Program letošního ročníku je
opět lákavý. K tradičním bodům
programu patří vyřezávání dře-
věných soch motorovou pilou.
Kdy se během několika minut
před očima diváků vykouzlí ze
špalku socha jakéhokoli zvířete
nebo pohádkové postavy. Sochy
budou následně vydraženy a vý-
těžek poputuje na dobročinné
účely. Velkým lákadlem je také
ukázka sportovního dřevoru-
bectví – Stihl Timbersports show
nebo jízda na dřevěných vorech
po Chrudimce, kterou si může
každý účastník vyzkoušet. S Hli-
neckem je tradičně spojena vý-
roba dřevěných hraček, ukázky
výroby a možnost zakoupení bu-
de právě na Dni dřeva a medu.
Studenti z divadelního souboru
GT Hlinsko speciálně pro Den
dřeva secvičili interaktivní di-
vadelní představení. Celé akci
předchází i soutěže, a to o „Řád
hlinecké medové vařečky“, ve

které soutěží restaurace o nej-
lepší pokrm z medu a soutěž
„Dřevěná fotka“. Vítězové obou
soutěží se pak vyhlašují právě na
Dni dřeva a medu. Nezapomíná-
me ani na naše nejmenší, kteří si
mohou zasoutěžit v různých do-
vednostních a jiných hrách bě-
hem celého dne. Děti se v tento
den ocitnou v Duhovém králov-

ství. Den dřeva a medu je sou-
částí celoletního programu na-
zvaného Duhové léto a proto prá-
vě název Duhové království. V
jedné z místních chaloupek bude
tento den k vidění výstavka na té-
ma včelařství a v prostorách Bet-
léma si budete moci ozdobit me-
dový perníček. Součástí Dne dře-
va a medu bude malá živá výsta-

va nazvaná „Vůně dřeva“, která
přiblíží jednotlivá řemesla vě-
nující se zpracování tohoto ma-
teriálu. K vidění bude práce šin-
deláře, uměleckého řezbáře,
hračkáře, truhláře, před očima
návštěvníků budou vznikat tře-
ba i perníkové formy. Celý den
bude doprovázen i jarmarkem.
Nelze zde vyjmenovat úplně
všechny body programu a i ně-
které věci zůstávají do poslední
chvíle překvapením.

Věříme, že Den dřeva a medu
bude pro každého příjemným
zpestřením letních dnů. Pro-
gram koncipujeme tak, aby si zde
každý našel to své.

Vstupné: dospělí 25 Kč, děti do
15 let 10 Kč, děti do 3 let zdarma

Aktuální informace k jednot-
livým akcím poskytne:

TIC Hlinsko, Čelakovského 561
(Betlém), 539 01 Hlinsko 469 312
349, ic@hlinsko.cz, www.hlin-
sko.cz, Facebook – Hlinecko.

Petra Plisková, TIC Hlinsko

Zavítejte na selské trhy
Přijměte pozvání na SELSKÉ
TRHY a JARMARKY konané v
Hlinsku letos v létě

Termíny selských trhů:
24. 7. 2015 (v pátek před Dnem

dřeva a medu)
28. 8. 2015 (pátek)
28. 9. 2015 (pondělí, součást

Svatováclavského jarmarku)

Termíny jarmarků:
25. 7. 2015 Den dřeva a medu

(sobota)
28. 9. 2015 Svatováclavský jar-

mark (pondělí)

Selské trhy a jarmarky se liší
hlavně sortimentem, ale i mís-
tem a časem konání. Selské trhy
jsou vždy umístěny v prostorách
před Orlovnou a konají se během
sezony od března do září každý
poslední pátek v měsíci od 9 do 17
hodin (kromě selského trhu v zá-
ří, který je v pondělí v rámci Sva-
továclavského jarmarku). Sorti-

ment je zaměřen na prodej sad-
by, rostlin, ovocných a okras-
ných stromků, domácích zvířat,
zemědělských přebytků, drob-
ného zahradnického nářadí, ovo-
ce, zeleniny, potravinových re-
gionálních výrobků, sýrů, peči-
va, uzenin, medu, hub apod.

Naproti tomu jarmarky mají
sortiment mnohem širší a jsou
umístěny do prostor celého Bet-
léma a často i před Orlovnu. Jar-
mark má často celodenní dopro-
vodný program, během dne je
možno vidět různá představení,
jarmark bývá ozvučen a konají se
různé soutěže apod. Počet pro-
dejců i jejich sortiment je větší,
lze zakoupit i různé rukodělné
výrobky (z keramiky, dřeva, ji-
ných materiálů), oblečení, po-
třeby pro domácnost, různé upo-
mínkové předměty, hračky atd.,
lze vidět ukázky řemesel, občer-
stvit se. Na jarmarcích se pre-
zentují i neziskové organizace.

Petra Plisková, TIC Hlinsko

Přispějte do významného
výzkumu české společnosti, za
rozhovor budete odměněni
Vybrané domácnosti naší obce
budou přizváni k účasti na vý-
znamném vědeckém výzkumu,
který přinese dosud neznámé po-
hledy na život české společnosti.
Výzkum Proměny české společ-
nosti připravili odborníci z Aka-
demie věd ČR a Masarykovy uni-
verzity a bude v něm osloveno 10
tisíc náhodně vybraných do-
mácností z celé ČR. Dotazování
realizují vyškolení tazatelé spo-
lečnosti MEDIAN.

Vybrané domácnosti v naší
obci by měli navštívit v termínu
7.7 – 31.7. 2015.

Účast v šetření bude spojená s
finanční odměnou. Domácnost si
za hodinu až dvě vyplňování do-

tazníků v jednom roce vydělá 500-
1 100 Kč (v závislosti na typu do-
mácnosti). Do výzkumu může
navíc svými odpověďmi opako-
vaně přispět v následujících 4 le-
tech.

Výzkum je anonymní a pořá-
dají ho renomované vědecké in-
stituce. Poznatky budou sloužit
českým i zahraničním vědcům a
mohou být základem pro zlepšo-
vání sociální politiky.

Více informací o unikátním vě-
děckém výzkumu najdete na
těchto webových stránkách:
www.promenyceskespolecnos-
ti.cz

Medová buchta potěší každého
Je vaším koníčkem pečení? A jste
rádi, když vaše práce navíc po-
může těm, kteří to opravdu po-
třebují? V sobotu 25. července bu-
de od 10 do 17 hodin v hlineckém
Betlémě probíhat Den dřeva a
medu. Součástí této celodenní
akce s jarmarkem a bohatým
programem bude i soutěž o nej-
lepší Medovou dobrotu. Přineste
buchtu, zákusek, roládu...prostě

cokoli s medem a předejte do TIC
na Betlémě. Váš pamlsek bude
nabídnut návštěvníkům, kteří jej
budou moci za dobrovolný pří-
spěvek ochutnat. Vybrané pení-
ze věnuje Centrum Jana XXIII.,
které tuto charitativní akci zaš-
tiťuje, potřebným. Všichni ná-
vštěvníci, kteří přinesou medo-
vou dobrotu, mají vstup na Den
dřeva a medu zdarma. (TIC)

Soutěž o Řád hlinecké medové vařečky
Patříte-li do řad opravdových gurmánů, potom si nenechte ujít ani
snahu místních restaurací, které se zapojily do soutěže o Řád hlinec-
ké medové vařečky. V týdnu 21.-24.7.budete mít možnost v restaura-
cích, které se do soutěže zapojí, ochutnat pokrm, k jehož uvaření bylo
zapotřebí medu. Ten můžete ohodnotit na hlasovacím lístku a vhodit
do hlasovací schránky. Na akci Den dřeva a medu 25.7. potom bude vy-
hlášena vítězná restaurace i s vítězným medovým pokrmem a záro-
veň budou vylosováni tři výherci z řad hlasujících strávníků. (TIC)
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Hubertův Country Festival a Betlémské hry
Hubertův country festival přinese do Hlinska spoustu kvalitní muzi-
ky. V pátek 10. 7. od 17 hodin kapely Vozejček – Česká Třebová, T.kvar-
tet a poté Jam Session regionálních kapel v Hospodě u sv. Huberta. Po
celou dobu konání steaky na ohni s fazolemi, klobásy, pořádná drž-
ková polévka a vše, co je třeba pro správné kovboje. Točit se bude pi-
vo Rychtář.

V sobotu 11. 7. od 13 hodin odstartuje hlavní program festivalu –
představí se kapely:

Foot Rail – Česko/Šlodsko, Pražce, K.a P.P.R, Bican Honza a Sešlí
Přátelé, Horák Michal, Pouta – Pardubice, Lokálka – Hradec Králové
Vstupné na hlavní program je 90 Kč.

V areálu Betléma je možnost z 10.7. na 11. 7. přespat, a to ve vlast-
ních stanech, popř. pod širákem. Karimatky a spací pytle s sebou, po-
kud o této možnosti uvažujete.

V sobotu dopoledne navštivte týmové recesistické závody Betlém-
ské hry a pokud se stihnete přihlásit do 9. 7., můžete se i zúčastnit. Zá-
vodit se bude v těchto 7 netradičních disciplínách: hod podkovou, hod
kládou, selský běh (běh se závažím), tlučení špačků, hod balíkem slá-
my, válení balíku slámy, přetahování lanem a nakonec si závodníci
změří síly či dovednosti v utajené bonusové disciplíně, která může
rozhodnout o vítězi. Petra Plisková, TIC Hlinsko

Reakce na článek Hnutí
ANO z minulého měsíce

Rádi bychom reagovali na člá-
nek z červnových Hlineckých no-
vin „Jde o správné hospodaření s
majetkem města?“, kde je uvede-
na celá řada chybných informa-
cí. Proč jsou tyto informace uve-
deny chybně, nevíme, ale věří-
me, že za tím není zájem poškodit
Scolarest, ale vyplývá to pouze z
neznalosti věci.

Město Hlinsko uzavřelo 1. 7.
2010 smlouvu o stravování se
společností Eurest – zařízení
školního stravování, dnes Scola-
rest – zařízení školního stravo-
vání a současně nájemní smlou-
vu, kde se Scolarest zavázal hra-
dit nájemné ve výši 330 000,- bez
DPH. Tato částka je ročně valo-
rizována o inflaci, nyní to je 357
513,- bez DPH. Navíc při překro-
čení 66 000 jídel za rok Scolarest
hradí dalších 5 Kč za každé jídlo.
Před zahájením činnosti 1. 9. 2010
Scolarest investoval do techno-
logického zařízení a estetizace
školních jídelen částku 2 500 000,-
bez DPH, tak jak bylo od samého
začátku součástí nabídky pro
město Hlinsko. Současně Scola-
rest hradí všechny běžné opravy
a údržbu technologií a také
všechny ostatní náklady spojené

s provozem školní jídelny, vyjma
energií.Jednáseočástku980000,-
bez DPH, viz tabulka.

Za cizí strávníky Scolarest
skutečně zaplatil až v roce 2014.
Po dohodě s vedením města jsme
začali od školního roku 2012/2013
připravovat výrazně více jídel
pro cizí strávníky. Částka za po-
slední dva školní roky dosáhla
výše 1 258 000 Kč, kterou město
obdrželo v rozpočtu roku 2014.
Tudíž není pravda, že město hra-
dí přípravu jídel cizím lidem.
Konkrétně v roce 2014 byl příjem
města od Scolarestu za nájem a
platby za cizí strávníky 1 903 584,-
a výdaje za energie 1 803 000,-.

Navíc vše v perfektním pro-
středí moderní školní jídelny, s
výběrem jídel, a to bez nutnosti
předchozí objednávky, tedy bez
„propadání“ obědů.

A jak to z ekonomického hle-
diska fungovalo před vstupem
Scolarestu? Město hradilo vše.
Investice, opravy a udržování,
energie, provozní náklady v za-
staralé školní jídelně. Co je tedy
výhodnější? A co z hlediska žáků
a učitelů? Ing. Ondřej Čermák,

obchodní ředitel SCOLAREST
zařízení školního stravování spol.s.r.o.

Provozní náklady od 1. 9. 2013 – do 31. 8. 2014 Scolarestu
opravy a udržování 280 000 Kč
čisticí prostředky a pomocný materiál 183 000 Kč
likvidace odpadu, pracovní oblečení 140 000 Kč
doprava, spoje, telefony 160 000 Kč
revize, kancelářské potřeby, ostatní provozní náklady, praní
prádla 167 000 Kč
drobné vybavení 50 000 Kč
Provozní náklady celkem 980 000 Kč

Betlém ozdobí Sedmikráska
Prostor na návsi na Betlémě je
vhodný k pořádání řady kultur-
ních akcí, ale zcela jistě si říká i o
skutečně hezký koncert dechov-
ky. Pokud se k tomu přidá i krás-
né letní počasí, bude to určitě zá-
žitek.

Proto bychom vám chtěli na-
bídnout jihočeskou dechovou
kapelu Sedmikráska s kapelní-
kem Josefem Boháčem.

Tato skupina, nazvaná podle
sedmi základních rytmů jejich
hry (polka, valčík, mazurka, tan-
go, walz, slow a cha-cha), se v re-
pertoáru zaměřuje na písně vý-
znamných hudebních skladatelů
jako Vacek, Vejvoda nebo Fuka,
ale zároveň se na jejich koncertu

můžeme setkat se skladbami za-
hraničních autorů a interpreta-
cemi zahraničních titulů. Nově
se kapela zaměřila na rytmy, kte-
ré zaujmou i mladé posluchače
(Jahody mražený, Nájem zvedej,
Nonstop, Na kolena a jiné ...).

Nechte se pozvat k poslechu do
centra hlineckého Betléma, mi-
lovníci dechovky určitě nebudou
litovat.

Sedmikráska – dechový koncert
na Betlémě, dne 14. srpna od 18 ho-
din. Vstupné 120 Kč.

Předprodej již zahájen v TIC
Hlinsko (Betlém) a na on-line re-
zervačním systému www.mfc-
hlinsko.cz

MKK Hlinečan

Jubilejní desátá „Noc
na Smetance“
Před deseti lety se zrodil nápad
přiblížit a ukázat školu žákům v
jiném světle, než jak ji běžně zna-
jí. Tuto myšlenku jsme spojili s
oslavou Mezinárodního dne dětí.

Letos si děti užily již desátou
„Noc na Smetance“. S organizací
jako vždy vydatně pomohli de-
váťáci. Letošní noc se nesla v du-
chu Foglarových Rychlých šípů.
Děti se přesunuly do dob, kdy
party dětí trávily většinu volné-
ho času venku a kdy velkou roli
hrála čest a pravda.

Dvanáct smíšených skupin
pod dohledem vyučujících hle-
dalo ježka v kleci. Cestou děti pl-
nily různě fyzicky či psychicky
náročné úkoly. Po jejich splnění
na ně čekala sladká odměna a je-
žek v kleci v podobě opečeného
špekáčku. Pro malé odvážlivce
byla připravena noční stezka od-
vahy, která vedla šatnami školy.

Po noci strávené ve spacácích
proběhla v tělocvičně hromadná
rozcvička. Děti posnídaly teplý
čaj s pečivem. Na závěr oslavy
Dne dětí si žáci užili v tělocvičně
rockový koncert .

Moc děkujeme deváťákům za
organizování této akce a přejeme
jim úspěšný vstup do další život-
ní etapy, kterou si zvolili po
ukončení základky.

Za ZŠ Smetanova
Mgr. Lada Vávrová

Máme přeborníky kraje v právním vědomí!
Dne 2. 6. se v Multifunkčním centru v Hlinsku uskutečnil 12. ročník
krajského kola soutěže právního vědomí s názvem „Právo pro každý
den.“. Pořadatelem bylo prostřednictvím skupiny prevence krimi-
nality a Domu dětí a mládeže město Hlinsko.

Soutěžního klání se zúčastnilo 18 čtyřčlenných družstev žáků 8.
ročníků základních škol a víceletých gymnázií z Pardubického kraje,
kteří postoupili ze školních a městských kol. Mezi soutěžními týmy
byly také dva zástupci ze sousedního kraje Vysočina.

Úkolem soutěžících bylo vyplnit písemný test s otázkami z oblasti
trestního, přestupkové, rodinného a pracovního práva.

Znalostivšechúčastníkůbylyvelmivyrovnané.HlineckýtýmzeZŠ
Ležáků ( B. Hladíková, J. Staňková, J. Hnízdil a M. Bodlák) byl na sou-
těž velmi dobře připraven, a proto se mu podařilo porazit takového
soupeře, kterým bylo např. družstvo z pardubického Gymnázia Da-
šická, družstvo z Gymnázia ze Svitav a další.

Díky výhře hlineckého týmu se i následující ročník krajského kola
této soutěže uskuteční v Hlinsku. Petra Ondráčková, prevence kriminality
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Ležákovka byla na týdenním
turisticko-poznávacím pobytu
V pondělí 25. května se 53 stateč-
ný žáků z VI. A, VII. A a VIII. A
Základní školy Ležáků Hlinsko
vypravilo společně s ředitelem
školy a třídními učitelkami na
pětidenní turisticko-poznávací
pobyt do Krkonoš a Podkrkono-
ší.

Prvním našim společným cí-
lem bylo dostat se z Hlinska vla-
kem a následně pěšky do Auto-
kempu u Věže v Hořicích v Pod-
krkonoší, kde byla celá naše vý-
prava ubytována. Během pon-
dělního odpoledne si všichni
prohlédli Hořice, které leží v ma-
lebné krajině Podkrkonoší. Po
trase jsme měli možnost pro-
hlédnout si Sluneční lázně na
Dachovech, lom U Sv. Josefa,
vrch Gothard a na něm roztrou-
šené sochy, Smetanovy sady,
střed města a Masarykovu věž
samostatnosti. Druhý den nás
čekala turistická výprava k pra-
meni Labe. Autobus nás vyvezl
ke Špindlerově boudě, odkud
jsme se po červené vydali za sta-
noveným cílem. Kilometr před
cílem nás zradilo počasí, a proto
jsme raději zahájili sestup na
Labskou boudu a následně na
horní zastávku lanovky na Med-
vědíně, odkud jsme sjeli do
Špindlerova Mlýna, kde na nás
čekal autobus. Ve středu na nás
čekaly hned cíle dva. Železniční
muzeum Výtopna v Jaroměři,
kde jsme si společně s průvod-
cem prohlédli vystavené expo-
náty parních lokomotiv a vagó-
nů, železniční točnu, popelovou
jámu s vodním jeřábem a řadu
dalších zajímavostí. Po obědě na
ZŠ Habrmanova v Hradci Králo-
vé jsme navštívili Informační

centrum Obnovitelných zdrojů,
kde jsme se seznámili s druhy
obnovitelných přírodních zdrojů
a jejich významem. Poté násle-
dovala prohlídka vodní elek-
trárny Hučák, která je považo-
vána za secesní unikát vybudo-
vaný na Labi. Po exkurzi násle-
doval návrat zpět do Hořic. Po
vydatné večeři bylo pro žáky při-
praveno malé překvapení, které
se podařilo učitelům utajit až do
poslední chvíle – hodina zumby v
místní sportovní hale. I přes do-
padající únavu si všichni, včetně
učitelů, pořádně protáhli svoje
tělo. V předposlední den směřo-
valy naše kroky opět směr Krko-
noše. Dopoledne jsme navštívili
přehradu Les Království vybu-
dovanou na Labi. Společně s pa-
nem hrázným jsme si prohlédli
přehradu jak z venku, tak i ze-

vnitř. Dostali jsme jedinečnou
možnost projít celým hrázným
tělesem a dozvědět se řadu zají-
mavostí spojených s životem
přehrady. Z Tešnova jsme se au-
tobusy přesunuli do Trutnova,
kde na nás čekal na České les-
nické akademii oběd a následně
pestrý program připravený stu-
denty této školy. Prohlédli jsme
si zázemí určené pro činnost
kroužků sokolníků, včelařů a
kynologů. Zhlédli jsme praktické
ukázky vábení jelenů a seznámi-
li se s mysliveckými tradicemi.
Na závěr nás studenti provedli
městským parkem a připravili si
pro nás poznávačku základních
druhů bylin a dřevin. Posledním
cílem čtvrtečního dne byla dělo-
střelecká tvrz Stachelberg ležící
nedaleko Žacléře. Rozsáhlým
systémem polního opevnění

jsme se dostali až k samotné tvr-
zi. Zde jsme společně s průvod-
cem navštívili pěchotní srub T-S
73 s vojensko-historickou expo-
zicí, unikátní rozestavěné pod-
zemní pevnosti a vyzbrojený ob-
jekt lehkého opevnění. Na závěr
si ti nejotrlejší vyběhli na Elišku,
rozhlednu stojící na Stachelber-
gu. V pátek po snídani pak pro-
běhl úklid chatek a kempu, po
kterém následoval odjezd z Hořic
do Hlinska.

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat rodičům, že umožnili svým
dětem zúčastnit se tohoto týden-
ního pobytu, poděkování patří i
samotným žákům za jejich ukáz-
něné chování během celé akce.
Už nyní se těšíme na příští rok –
Šumava už na nás čeká…

Tomáš Louda, Monika Götzová,
Hana Rybenská ZŠ Ležáků

Letní Betlém s pohádkovým divadlem: Nikdo se nudit nebude

Jak si představit léto na Betlémě
bez pohádek? Po předešlých dvou
letech to již není možné, proto se
i v letošním červenci a srpnu
nejmenší diváci mohou těšit na
divadelní pohádku.

V červenci jeviště na betlém-
ské návsi obsadí divadelní Spo-
lek divadelních ochotníků Hey-
duk z nedalekého Předhradí s po-
hádkou plnou popletených kou-
zel a písniček s názvem Čáry Bá-
by Cotkytle aneb Tři zlaté zuby

děda Vševěda. Ocitneme se na
cestě čarodějnické báby, její dce-
ry, královského kadeřníka,
dvorní dámy a prince – podvod-
níka do kraje, kde lišky dávají
dobrou noc. Cesta vede za dědem
Vševědem a cílem není nic jiné-
ho než jeho tři zlaté zuby. Splnit
nelehký úkol a přinést právě ten-
to prapodivný dar, to je podmín-
ka, kterou stanovil král Makovec
Bahobojný pro získání ruky jeho
dcery, princezny Zlaténky.

Jak je vidět, bude co sledovat a
nudit se určitě nebudete.

V srpnu se v Hlinsku objeví di-

vadlo NaKopTyjátr z Jihlavy a
jak jinak než opět s vtipnou po-
hádkou s písničkami – tentokrát
s názvem, který není třeba dlou-
ze představovat – Hrnečku, vař
aneb Dvě pohádky pro mlsné ja-
zýčky. Pro zajímavost napišme,
že toto představení režíroval
Vlastimil Peška. V letošním roce
bylo velmi úspěšné na festivalu
Pohádkový mlejnek ve Žďáru nad
Sázavou, kde obdrželo čestné
uznání za scénu a všichni tři
účinkující byli oceněni za herec-
tví.

Čáry báby Cotkytle aneb Tři

zlaté zuby děda Vševěda – Spolek
divadelních ochotníků Heyduk
Předhradí, Betlémská náves, dne
16. července od 17 hod. Vstupné:
60 Kč.

Hrnečku, vař aneb Dvě po-
hádky pro mlsné jazýčky – Diva-
dlo NaKopTyjátr Jihlava, Bet-
lémská náves, dne 26. srpna od 17
hod. Vstupné: 60 Kč.

Vstupenky si můžete již teď za-
rezervovat na www.mfc-
hlinsko.cz nebo zakoupit v TIC
Hlinsko na Betlémě.

MKK Hlinečan

Nenechte si ujít
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Malí cyklisté si
užili atmosféru
dopravní
soutěže

Dětské dopravní hřiště mezi ZŠ
Ležákova a ZŠ Smetanova se dne
9. 6. na celé dopoledne stalo sou-
těžním místem pro malé cyklis-
ty, kteří se účastnili dopravní
soutěže.

Dopravní soutěž pořádalo
město Hlinsko, a to prostřednic-
tvím skupiny prevence krimi-
nality města.

Soutěžního klání se zúčastnilo
celkem 116 žáků 4. ročníků zá-
kladních škol Smetanova, Re-
sslova a Ležáků z Hlinska a ZŠ
Kameničky, Trhová Kamenice a
Včelákov.

Soutěžící absolvovali celkem
tři disciplíny, a to jízdu zručnosti
na čas, jízdu po dopravním hřišti
dle pravidel silničního provozu a
test z dopravních předpisů. Nad
hladkým průběhem soutěže do-
hlíželi rozhodčí z řad příslušní-
ků Policie ČR Hlinsko, Městské
policie Hlinsko a zástupců hli-
necké radnice.

Po sečtení výsledků získali
hodnotné ceny tři cyklisté s nej-
lepšími časy a dvě soutěžící, kte-
ré měly nejlépe vypracované tes-
ty z dopravních předpisů.

Na závěr bych chtěla touto ces-
tou poděkovat všem, kteří se po-
díleli na úpravě hřiště pro soutěž
a všem rozhodčím, kteří zajišťo-
vali v den konání soutěže jednot-
livá stanoviště.

Vítězné pořadí:
1. místo – Daniel Weber, ZŠ Re-
sslova, Hlinsko
2. místo – Veronika Adámková,
ZŠ Kameničky
3. místo – Jakub Vrána, ZŠ Sme-
tanova, Hlinsko
Nejlépe vypracované testy z do-
pravních předpisů:
Erika Černá – ZŠ Kameničky
Karolína Kábelová – ZŠ Trhová
Kamenice

Petra Ondráčková,
referent oddělení dotací

Resslovka sbírá 1. místa
i v celostátních soutěžích
Školáci z Resslovky se mohou
pochlubit svými úspěchy v nej-
různějších soutěžích na úrovni
školní, okresní, krajské i celo-
státní. V okresním kole recitační
soutěže reprezentovali naši ško-
lu Kateřina Boušková z 3. B,
Markéta Kadlecová z 5. A, Lukáš
Čáp z 9. A, Tereza Zdražilová z 9.
B a Vanessa Čápová z 6. A, která
se úspěšně probojovala až do ko-
la krajského. Bratři Adam a Petr
Zelenkovi, Erik a Patrik Žejdlí-
kovi se probojovali až do repub-
likového kola šachového turna-
je, kde skončili na 8. místě.

Naši žáci nezklamali ani v pří-
rodovědných znalostech a v
okresním kole soutěže poznává-
ní rostlin a živočichů vybojovali
pro školu celkové 3. místo. Jiří
Nevole, žák 5. A, se ve své kate-
gorii umístil na druhé příčce.
Dovednosti v soutěži Matema-
tický klokan s výsledkem 1. mís-
ta prokázali tito žáci: v úrovni
Kadet – Kryštof Ptáček (8. A), v
úrovni Benjamin – Anežka Hint-
nausová (6. A), v úrovni Kloká-
nek – Jáchym Krampera (5. B) a v
úrovni Cvrček – Kristýnka Dře-
vikovská (3. B), která zároveň
získala v celostátním měřítku
zlatou pozici. Jáchym Krampera
dále reprezentoval naši školu v
celorepublikovém kole matema-
tické soutěže Pangea v Praze, kde

vybojoval krásné 4. místo.
V zeměpisné olympiádě na

úrovni kraje obhájil 2. místo žák
9. ročníku Jiří Holec.

V projektu Technohrátky
předvedli naši žáci z 8. ročníku
vynikající technické dovednosti
a ze soutěží si opakovaně přivá-
želi krásné dorty za umístění na
1. příčce.

Ve výtvarné oblasti se Re-
sslovka opět zapojila do soutěží
pořádaných Českým zahrádkář-
ským svazem. Kateřina
Hiesböková z 9. B vybojovala
svým zdařilým výtvarným dílem
„Kytice ve váze“ 1. místo nejen v
okresním, ale i celostátním kole.
Kristýna Vojtová skvěle naa-

ranžovala dýni a právem jí pat-
řilo 1. umístění a v celostátním
kole výtvarné soutěže na téma
„Ležáky – poselství ukryté v
květech“ získala krásné 2. místo.

Resslovka se může pochlubit
také sportovními výkony svých
žáků. V obou závodech – v přebo-
ru škol Mikroregionu Hlinecko
ve sjezdovém lyžování v Hluboké
a v přeboru škol ORP Hlinsko
získala zlatou medaili Anežka
Daňková z 6. A. Plavecké závody
v hlineckém bazénu vyhrál Vít
Matějka z 8. třídy. V přespolním
běhu Memoriálu J. Štulíka v Le-
žákách nás reprezentoval zapá-
lený sportovec Filip Stehno, žák
9. A, který doběhl do cíle jako
druhý. V květnu se v okresním
kole fotbalového turnaje Mc
Donald´s Cup dařilo chlapcům 4.
a 5. ročníků, kde v napínavém
závěru bez předchozí jediné po-
rážky rozhodl o konečném umís-
tění penaltový rozstřel. Ten bo-
hužel vyhrál soupeř a naši
chlapci tak skončili „stříbrní“.

Věříme, že se naši žáci budou i
nadále rádi účastnit rozličných
soutěží, na kterých mají nejen
možnost porovnat své schopnos-
ti a dovednosti mnohdy nad rá-
mec poznatků ze školních lavic,
ale též mohou získat nové infor-
mace a motivaci k dalšímu zdo-
konalování. ZŠ Resslova

KYTICE od Kateřiny Hiesbökové,
žákyně 9. B ZŠ Resslova.

Savana se třemi lvy v Hlinsku?
V měsíci červnu mohli návštěv-
níci hlineckého Betléma zahléd-
nout smečku lvů povalujících se
před chalupou čp. 1686 – výtvar-
ným oddělením ZUŠ Hlinsko. Rá-
di bychom o této akci přinesli hli-
necké veřejnosti informace a
udiveným návštěvníkům vy-
světlení. Patrně je již v širším po-
vědomí, že ZOO ve Dvoře Králo-
vé nad Labem otvírá nové vý-
běhy se lvy. V rámci propagace
této své novinky si ZOO vybrala
20 ZUŠ z celé republiky a oslovila
je s výzvou ke spolupráci. V tom-
to výběru byla i naše ZUŠ Hlin-
sko a její výtvarné oddělení. Zá-
stupci ZOO přivezli do chaloup-
ky na Betlémě tři lvy, které dle
svých představ výtvarně ztvár-
nily děti ze tříd výtvarného obo-
rupodvedenímpaníučitelkyEvy
Jehličkové. Několik dní si tedy
„hlinečtí“ barevní lvi poseděli v

Hlinsku, odkud se na přelomu
června a července přemístili do
Dvora Králové nad Labem. Od 2.
do 10. července budou tito lvi k vi-
dění na hlavním náměstí Dvora
Králové, a pak budou celé prázd-
niny součástí výstavy Dřevěné
lví safari přímo v ZOO. Na začát-
ku měsíce září se ještě jednou
vrátí na dvorské náměstí, kde bu-

de vybrán jeden nejhezčí lev. To-
lik tedy na vysvětlenou ke lvům v
Hlinsku. Jsme rádi, že ZUŠ Hlin-
sko se může tímto milým způso-
bem prezentovat i za hranicemi
Pardubického kraje a zveme
všechny příznivce zvířat živých i
dřevěných k návštěvě ZOO ve
Dvoře Králové nad Labem. Hez-
ké prázdniny! Petr Klas, ředitel ZUŠ
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Soukromá inzerce

Koupím garáž v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Koupím starší pivní sklenice s nápisy Rychtář, pivovar Pardubice,
Jevíčko apod. – sběratel. Tel.: 732 170 454.
Sháním pronájem garáže v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Prodám dveře z bytovky, levé, bílé, 2/3 prosklené, 3 ks.
Tel.: 606 922 000.
Koupím motor jen na 220 V od 1200 W do 1800 W, od 1400 do 1500 ot; Pro-
dám elektromotor na 380 nebo 220 V, 550 W, 2800 ot. ; akvárium (terá-
rium), 1m d, 80 cm š, 66 cm v + stolek. Cena dle dohody. 3 levé bílé dve-
ře 80, 2/3 sklo; 1 válendu z masivu 80 cm š, 2m d i s roštem (bez matra-
ce); hnědou obývací stěnu – d 5m, v 2,30 m.Tel.: 606 922 000.
Prodám 12 ročníků filmového časopisu CINEMA (1996-2007) v per-
fektním stavu: vše za 3.000,- Kč. Tel.: 737 445 764.
Nabízím pronájem samostatného pokoje VŠ studentům v Brně.
Tel.: 725 293 400.
Prodám kozu, jehňata a pšenici. Tel.: 469 313 005.
Prodám funkční sporák zn. MORA, nové plotýnky, vhodný na cha-
lupu. Cena 1 500,- Kč. Tel.: 721 848 225.
Koupím dětskou jídelní sadu, porcelán, motiv Kouzelná školka, i ne-
úplnou či hodně použitou. Tel.: 724 357 476.
Koupím starší filmové i jiné plakáty cca do r. 1980. Tel : 608 420 808.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 13“, výška vzorku 2,6 mm. Cena 150
Kč/kus. Tel.: 776 019 465.
Pronajmu garsonku, volná od září 2015. Volat po 13. hod. Tel. 608 546
362.
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Knihovna

Dospělé oddělení Dětské oddělení

Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Út 8 – 12 9 – 12
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Pá 8 – 12 9 – 12
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Každý čtvrtek od 10 hodin budeme číst veselé příběhy zahradnické-
ho synka z knihy Z. Svěráka: Radovanovy radovánky.
Každé pondělí jsou pro vás připraveny pohádkové kvízy, křížovky,
doplňovačky.

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Centrum Jana Pavla XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou (možnost i doučování –
tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 19.45 h (p. Semerádová)
Středa: Herní odpoledne s Anežkou Novákovou (hraní her, dou-
čování, psaní úkolů,…)
Čtvrtek: Kinect Party (účast nutno nahlásit předem – 605 887 962,
Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Program se bude průběžně upravovat, sledujte vývěsku Centra 31. 7.
– 9. 8. se koná příměstský tábor, nazvaný „Pohádkové království“ pro
děti od dokončené první třídy do 11 let věku

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Církev československá husitská

Oslavy 600. výročí MJH – Církev československá husitská v Hlinsku
V sobotu 4. 7. – v Husově sboru ve 14 h zahájení výstavy „Mistr Jan
Hus a biblické slovo“ intuitivní malířky Jiřiny Češířové. Výstava po-
trvá 14 dní, otevřeno denně 8 – 16 h.
V neděli 5. 7. – v 9 h slavnostní nedělní bohoslužba u pomníku MJH
na Skalce.
V pondělí 6. 7. – zájezd „Po stopách Husových“ na Kozí Hrádek, město
Tábor a Sezimovo Ústí – přihlášky na adrese farního úřadu CČSH.

Kino

do 6. 9.
56. VÝTVARNÉ HLINECKO

JULIUS MAŘÁK
Projekt Výtvarného Hlinecka připravený ve spolupráci s Národní
galerií v Praze a podpořený Pardubickým krajem představí repre-

zentativní soubor obrazů významného české-ho krajináře, profesora
pražské AVU, Julia Mařáka.

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

4. 7. – 30. 8.
MERKURIÁDA V HLINECKÉM MUZEU

Děti i dospělí si vyzkouší svoji šikovnost a fantazii při stavbě modelů
z tradiční české stavebnice Merkur.

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrob-
ky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo,

rodina Adámkových. Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.hlin-

sko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

1. – 31. 7. DOVOLENÁ

18. sobota 20.00 André Rieu: Masstrichtský koncert 2015
Satelitní přenos, vstupné 250, studenti, senioři a ZTP 200 Kč.

Letní kino – nábřeží před Orlovnou:

2. čtvrtek 21.00 Ostře sledované vlaky – ČSSR komedie
7. úterý 21.00 Díra u Hanušovic- ČR komedie/drama
9. čtvrtek 21.00 Želvy Ninja – USA dobrodružný
14. úterý 21.00 Všichni dobří rodáci – ČSSR komedie
21. úterý 21.00 Fotograf – ČR komedie/drama
23. čtvrtek 21.00 S čerty nejsou žerty – ČR pohádka
28. úterý 21.00 Světáci – ČR komedie/hudební
29. středa 21.00 Zvonilka a piráti – USA animovaný

Termíny projekcí se můžou změnit v závislosti na počasí. Promítáme
pouze za pěkného počasí. Z tohoto důvodu vás prosíme o sledování na-
šich webových stránek www.mfc-hlinsko.cz, kde se dozvíte aktuální
informace o konání projekcí.

Trhová Kamenice

MTB Maraton

1. – 31. července
KOUZLO PATCHWORKU

Prodejní výstava.

1. – 31. srpna
OBRÁZKY PRO RADOST

Výstava obrázků Ivo Štěpánka.
Otevřeno: Ú – Pá 8.30 – 11.30, 12

– 16 h; So a Ne 12 – 16 h
–muzeum-

Sobota 27. července od 11h
MTB MARATON 2015
„HLINECKÝ HŘEBEC“
Závod horských kol.

Start – Poděbradovo náměstí,
cíl – skiareál sjezdovka.

Radčice – areál Doupnice

25. – 26. července
TURNAJ MISTRŮ 2015 aneb radčický víceboj sportovní

všestrannosti
Soutěžní disciplíny: stolní tenis, badminton, líný tenis, nohejbal,

volejbal, fotbal – pokutové kopy, hokej – trestná střílení,
basketbal – dovednostní soutěž.

Doprovodný program, bohaté občerstvení, sobotní diskotéka.
Přihlášky zasílejte na e-mail: turnajmistru@email.cz nejpozději

do 22. 7. Údaje pro přihlášení: název týmu/kontaktní osoba – jméno,
příjmení, telefon, email. Počet sportovců za tým: 3-6 (min./max.).
Startovné 1 200,- Kč (úhrada na místě). Hodnotné ceny pro vítěze.

Areál pivovaru

Sobota 18. července
od 14.30 h

HARLEJ, ŠKWOR,
ALKEHOL, DYMYTRY,

METAL JAN
Vstupné v předprodeji:

320,- Kč.

Holetín

Sobota 11. července od 20 h
TANEČNÍ ZÁBAVA
Hraje Normal 03.
-areál koupaliště-

Dřevíkov

Neděle 5. července od 14 h
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

Sobota 18. července
od 20 h

KLONDIKE

Sobota 1. srpna od 20 h
BÍBŘI

-areál letního parketu-

Rváčov

do 23. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ
MALÍŘŮ VYSOČINY
-velký sál hostince-

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12,
13 – 17 h
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Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

18. a 19. července od 9 do 17 h
*VESELOKOPECKÝ JARMARK

Prodej výrobků lidových řemeslníků z celé České republiky, ukáz-
ky výroby. V sobotu 18. 7. slavnostní zahájení celostátního programu
Dny lidové architektury 2015. Kulturní program: 18. 7. vystoupení dět-
ského FS Groš z Dolní Rožínky; 18. 7. i 19. 7. po celý den budou zpívat
Pouličníci z Tábora.

červen až září
*VESELÝ KOPEC PATŔÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM

Veselý Kopec nabízí rodinám, které si rády hrají a společně poznáva-
jí nové věci zajímavý program: herní plány a víkendové ukázky ře-
mesel.Programukázekvčervenci:4.až6.7;11.a12.7.:včelístezka–na-
učný a zábavný kvíz pro děti i dospělé s místními včelaři *25. a 26. 7.:
tkaní na stavu, předení na kolovrátku s Josefem Fidlerem z Hlinska.

do 31. října
OD KLIKY K ELEKTŘINĚ

Výstava ve statku z Mokré Lhoty věnovaná technickému pokroku v
zemědělství od poloviny 19. století do počátku 20. století.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 18 hodin.

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

do 30. srpna
*VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

V Pickově domě představí své práce členové Fotoklubu Hlinsko.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu maso-
pustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových strán-
kách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá historie. Na
programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 17,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

SLS VysočinaMultifunkční centrum

Čtvrtek 30. července od 18 h
DOVOLENÁ PO ČESKU
Střešní terasa MFC

Komedie. Dva manželské páry na dovolené uprostřed moře. Ná-
hodně nalezený těhotenský test změní jachtu v boxerský

ring....Vstupné 100 Kč.

Středa 19. srpna od 18 h
PETRA HAPKOVÁ „ŽIVOT NA BARU“

Střešní terasa MFC
Šansonový recitál s klavíristou Patrikem Ulrichem.

Vstupné 120 Kč.

NÁDRAŽÍ HLINSKO

Středa 15. července
VLAK LUSTIG – VLAK SVOBODY

Jako symbolická připomínka nacistických transportů křižujících
Evropu během druhé světové války vznikl projekt Vlak Lustig. Na
nádraží – nejen české, přiváží inscenaci Modlitba pro Kateřinu Ho-

rowitzovou. Vlak Lustig je součástí programu festivalu židovské
kultury Devět bran.

Divadelní představení je již plně obsazeno. Při nepříznivém počasí
se představení přesouvá do Multifunkčního centra.

Prodej abonmá pro podzimní sezónu 2015 stále probíhá. Pro
více informací volejte MKK Hlinečan – tel.: 469 311 101.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Duhové léto na Betlémě

10. – 11. července
HUBERTŮV COUNTRY FESTIVAL

A BETLÉMSKÉ HRY
10. 7. od 17 h Jam session regionálních kapel

v Hospodě u sv . Huberta
11. 7. od 9 h Betlémské hry – týmové recesistické závody

od 13 h hrají Lokálka, Honza Bican a Sešlí přátelé, Foot Rail, Michal
Horák, K. a P. P. R., Pouta, Pražce.

Vstupné: 90,- Kč, vstupenky jsou slosovatelné o ceny.

Čtvrtek 16. července od 17 h
ČÁRY BÁBY COTKYTLE

Pohádka plná popletených kouzel a písniček.
Vstupné: 60,- Kč.

Upozornění: V případě špatného počasí se představení přesouvá
do divadelního sálu Multifunkčního centra.

Aktuální informace naleznete na www.mfc-hlinsko.cz

Sobota 25. července od 10 do 17 h
DEN DŘEVA A MEDU

Celodenní program jehož součástí bude dřevorubecká show, vyře-
závání soch motorovou pilou, jízda na voru po Chrudimce, divadelní
a hudební vystoupení, dřevěné a medové soutěže pro děti i dospělé,

jarmark a další.

Vstupné: dospělí 25,- Kč, děti do 15 let 10,- Kč, děti do 3 let zdarma.
Zdarma budou mít vstup návštěvníci v medovém nebo včelím kostý-

mu a také ti, kdo se prokáží, že jejichž jméno je spojené se dřevem.

Cihelka Blatno Areál před Orlovnou

Sobota 11. července od 20 h
VÝROČÍ 120 LET ZALOŽENÍ

SDH BLATNO

Sobota 25. července od 21 h
RAMMSTEIN CZ! + B52

Pátek 24. července
od 9 – 17 h

SELSKÝ TRH
Prodej sadby, rostlin,

ovocných stromků, regionál-
ních potravin, atd.

Poděkování

Děkuji mladé mamince, paní Zuzaně Zemanové, která vedla 28. květ-
na brzo ráno dítě do družiny. Po mém pádu na schodech sokolovny mi
pomohla a ihned zavolala sanitku. Díky ní byla pomoc včasná jak v
Hlinsku, tak v Pardubické nemocnici. Hana Kaválková
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Čas ubíhá a nevrací co vzal, 
jen vzpomínky na Tebe zůstávají dál.
Dne 26. července 2015 to bude 10 let, 
co nás navždy opustil,       

pan JOSEF HROMÁDKO ze Stanu.

                          S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává.
Dne 4. června 2015 uplynulo 5 let, co odešel 
od všeho, co měl rád, milující a starostlivý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan JINDRA PREISLER.                          

S láskou vzpomínají manželka 
a synové Jindra a Michal s rodinami.

Dne 12. července 2015 vzpomeneme 100. 
výročí narození našeho tatínka a dědečka,  

pana Jindřicha ZELINKY, 

kováře z Chlumu u Hlinska.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

                                                          Děti s rodinami.

Vzpomínky

 
nabízí 
pravidelný úklid firem
a komerèních objektù.

Kontakt: kriz@vidocq.cz

VIDOCQ s.r.o.

do 30. srpna
GALERIE ANTONÍNA

SLAVÍČKA
Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h
– budova bývalé fary –

do 30. července
JIŘÍ SKOŘEPA

Výstava obrazů.
1. – 30. srpna

JAROSLAV KOREČEK
Výstava obrazů.

Út – Ne 10 – 12; 13 – 17 h
– budova obecního úřadu –

Kameničky
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Úspěch cyklisty Jakuba Kučery
na Olympiádě dětí a mládeže
Červen je cyklistikou maximál-
ně nabitý, a hlinečtí borci jsou
vidět na čelních místech.

Asi největšího úspěchu své za-
čínající kariéry dosáhl Jakub
Kučera (CK MTB Maraton Hlin-
sko) na Olympiádě dětí a mláde-
že v Plzni, kde reprezentoval
Pardubický kraj.

Jakubovy se podařilo vybojo-
vat dvě stříbrné medaile, a to ve
sprintu MTB a také v silničním
závodě jednotlivců.

Sportovní smůlu si Jakub vy-
bral při své oblíbené disciplíně
cross country, kde ho spadlý ře-
těz vyřadil z boje o přední příčky.

Přesto udržel šestou pozici,
což znamenalo zisk olympij-
ských bodů pro Pardubický kraj.

Jakub se stal díky svým vy-
rovnaným výsledkům druhým
nejúspěšnějším cyklistou letošní
dětské olympiády.

Je na místě se také zmínit o
mezinárodním, malém Závodě
míru, který se letos konal v Lan-
škrouně již po pětačtyřicáté a pro
hlinecké barvy měl úspěšné vy-
vrcholení.

Jakub Kučera na tomto etapo-
vém závodě vybojoval puntíkatý
dres nejlepšího vrchaře.

Sezona ještě bude dlouhá a ná-

ročná, tak hlineckým závodní-
kům držte palce.

Nebo je přijďte povzbudit při
konání MTB maratonu (HLI-

NECKÝ HŘEBEC 2015), který se
koná 25. července.

Za CK MTB Maraton Hlinsko
Petr Svoboda

ANIČKA VYHRÁLA

DNE 13. 6. SE V JABLONCI NAD NISOU konalo mistrovství ČR v
biatlonu na horských kolech.V kategorii juniorek zvítězila a mis-
trovský titul si odváží Anna Tkadlecová ze sportovního klubu No-
vého Města na Moravě, před Simonou Maříkovou z Letohradu a na
třetím místě skončila domácí Markéta Davidová.
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Plavecký bazén

Z důvodu rekonstrukce sprch bude plavecký bazén uzavřen od 26.
6. do 31. 7.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
OD 1. 8. – 31.8.
Po – Pá 8.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

V pondělí 31. 8. bude plavecký bazén uzavřen – sanitární den.
Od 1. 9. platí běžná provozní doba plaveckého bazénu.

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Křížovkáři

„Bramborová“ medaile pro Hlinecké
Křížovkářský kroužek Rychtáři
se 23. května v Kolíně zúčastnil
mistrovství republiky v řešení
křížovek a hádanek. Na cestu do
Polabí se vydalo 6 členů kroužku:
Štěpán Bonaventura, Libor Kno-
tek, Věra Knotková, Jaroslav
Kyncl, Jitka Lustyková a Dana
Sodomková.
Rychtáři soutěžili ve skupině B,
která měla mírně zjednodušené
úlohy. Řešily se 3 křížovky a 30
slovních hádanek. Při řešení kří-
žovek se dopustili 9 chyb a skon-
čili čtvrtí (za kroužky z Příbrami,
Chotěboře a Českých Budějovic).
V hádankářské části vyřešili 25
hádanek, a to znamenalo rovněž
čtvrté místo (za kroužky z Č. Budějovic, Bratislavy a Třince). Celko-
vě obsadili v obou disciplínách 13. místo v republice.
Ve skupině A (hlavní) v křížovkářské části zvítězil kroužek z Brna,
stříbro získali řešitelé z Hradce Králové a bronz řešitelé z Ostravy. V
hádankářské části zvítězil kroužek z H. Králové, druzí byli řešitelé z
Brna a třetí opět Ostrava. Libor Knotek

Pro Libora Knotka byl turnaj velmi úspěšný

Předseda křížovkářského kroužku Rychtáři Libor Knotek se zúčast-
nil dvoudenního přeboru v Mariánských Lázních, který proběhl 30. a
31. května na ZŠ v městské části Úšovice.
V sobotu se konal oblastní přebor, nazvaný Lázeňský pohárek. První
tři řešitelé luštili bez chyby. Zvítězil Petr Štefek ze Vsetína, druhý byl
Libor Knotek a třetí skončil Jaromír Kvíčala z Prahy (šéfredaktor ča-
sopisu Křížovka a hádanka). Kromě křížovek se řešitelé mohli zapo-
jitdosoutěžívřešeníhádanek, logickýchúlohasudoku.Účastnícipak
strávili příjemný večer v klubovně na dlouhé ploché dráze.
V neděli ráno se uskutečnil důležitý přebor započítávaný do celoroč-
ní soutěže Grand Prix. Prvních osm řešitelů luštilo bez chyby a roz-
hodoval čas. Zvítězil hlinecký rodák Jiří Zvolánek z Pardubic, druhý
opět skončil Libor Knotek a bronzovou medaili vybojoval Jaroslav
Karpíšek z Třeboně. Zlato a stříbro si tedy z lázní odvezli dva Hline-
čáci! Na fotografii jsou všichni tři medailisté – zleva Karpíšek, Zvolá-
nek a Knotek.
Pro Libora Knotka byl lázeňský turnaj mimořádně úspěšný i proto, že
dvakrát porazil několikanásobného mistra republiky Petra Vejcho-
du z Brna. V celoroční soutěži Grand Prix je zatím na pátém místě,
Zvolánek je třetí. Dosud bodovalo 23 řešitelů.

Křížovkářský spolek Rychtáři

Informace o uzavření plaveckého
bazénu v Hlinsku

Plavecký bazén v Hlinsku je v
současné době až do 31. července
2015 uzavřen. Důvodem měsíční
uzavírky je kompletní rekon-
strukce vodovodních rozvodů
sprch a oprava akumulační jím-
ky. Nejenom pravidelní, ale i ob-
časní návštěvníci jistě z vlastní
zkušenosti vědí, že důkladná
oprava je již nevyhnutelná.
Sprchy v našem bazénu fungují
bez větších investic již téměř
dvacet let a i díky tomu je jejich
životnost u konce. Součástí celé
opravy je kromě již zmíněných
rozvodů a jímky i výměna bate-
rií, instalace směšovačů teplé vo-
dy a částečná výměna dlažby a
obkladů. Protože se z bazénu sta-
ne dočasné staveniště, musí být
bohužel mimo provoz i squasho-
vé kurty, bar a masážní salon.
Pouze posilovna bude zajišťovat
svoji činnost dle aktuální oteví-

rací doby.
Termín rekonstrukce byl vy-

brán tak, aby nijak nezasáhl pla-
veckou výuku mateřských a zá-
kladních škol, která pravidelně v
období od září do června funguje
v dopoledních hodinách vždy od
8 do 14 hod. Vzhledem k tomu, že
plán výuky je sjednáván na celý
školní rok dopředu a zúčastňují
se ho nejen žáci hlineckých škol,
ale i škol z přilehlého okolí a pro
některé ročníky je povinná, není
možné uzavřít plavecký bazén
během školního roku.

Všem návštěvníkům děkuje-
me za pochopení a věříme, že
oprava přispěje ke zvýšení kom-
fortu při návštěvě bazénu. Záro-
veň slibujeme majitelům sezon-
ních permanentek, že platnost je-
jich oprávnění bude o měsíc pro-
dloužena. Pavel Kábele, jednatel

Sportovišť města Hlinska, s.r.o.


